
Проведение педсовета «Национальный проект «Образование»: от идей – к реализации» 

Презентация проекта «Успех каждого ребенка» https://infourok.ru/federalnyj-nacionalnyj-

proekt-uspeh-kazhdogo-rebenka-6729611.html 

    

    

https://infourok.ru/federalnyj-nacionalnyj-proekt-uspeh-kazhdogo-rebenka-6729611.html
https://infourok.ru/federalnyj-nacionalnyj-proekt-uspeh-kazhdogo-rebenka-6729611.html


                       

Выписки из Протоколов: 

   

 



 



 

Педагогический совет «Современное образование: завтра начинается сегодня» 

 



 Выступление на августовской конференции на дискуссионной площадке - 

«Функциональная грамотность: от теории к успешной практике». 

 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

НЯГАНЬ 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 

(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ) 

 
ПРИКАЗ 

 

28.08.2023            №478 

 

Об организации мероприятий в рамках ежегодного 

совещания педагогических работников 

города Нягани в 2023 году  

 

В рамках реализации муниципальной программы города Нягани «Развитие 

системы образования в городе Нягани», пункта 01 подпрограммы VI. Реализация 

кадровой политики в сфере образования, с целью обеспечения участия в мероприятиях по 

повышению квалификации и совершенствованию организационно-управленческой 

деятельности, согласно плану работы Комитета образования и науки Администрации 

города Нягани на 2023 год, в соответствии с приказом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09.06.2023 №10-П-1451 «Об 

организации и проведении Августовского совещания педагогических работников Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 2023 года «Современные вызовы и 

трансформация образования: пути и решения», в целях привлечения внимания 

педагогической, ученической, родительской общественности к профессии  педагога, 

развитию наставничества в системе образования, проведению открытого 

профессионального - педагогического обсуждения ресурсов формирования единого 

образовательного пространства на территории города Нягани, направленного на 

воспитания гражданина России, подготовки профессионалов и социально-экономическое 

развитие Югры в целом,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести ежегодное совещание педагогических работников города Нягани по 

теме «ПРОпреОБРАЗОВАНИЕ. Современные вызовы и трансформация образования: пути 

и решения» (далее – совещание) 08 сентября 2023 года в МАОУ г. Нягани «Гимназия». 

2. Организовать проведение Слѐта работников образовательных организаций 09 

сентября 2023 года на базе МАУДО г. Нягани «Спортивная школа «Патриот» (по 

согласованию), посвятить его празднованию Дню дошкольного работника и Дню учителя. 



3. Утвердить:  

3.1 программу совещания (приложение 1); 

3.2. смету расходов (приложение 2); 

3.3. форму отчета о работе секций, дискуссионных площадок (приложение 3); 

3.4. форму заявки на участие в ежегодном совещании педагогических работников 

(приложение 4). 

4. Основные направления Ежегодного совещания определить следующими 

треками:  

4.1. «Наставничество» и «Медиация» – ответственными за подготовку трека 

определить МАОУ г. Нягань «НОШ №9» (Завьялова В.В.) и МАДОУ г. Нягани 

«Веснянка» (Коломейцева Л.А.), место проведения: МАОУ г. Нягань «НОШ №9»; 

4.2. «Патриотическое воспитание» – ответственными за подготовку трека 

определить МАОУ г. Нягани СОШ №14 (Перминова О.В.). МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 

«Рябинка» (Волошина Н.А.) и МАОУ г. Нягани «СОШ №1» (Карпушкина О.И.), место 

проведения: МАОУ г. Нягани СОШ №14; 

4.3. «Федеральные образовательные программы» – ответственными за подготовку 

трека определить МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко (Волоснѐв О.Г.), 

МАДОУ г. Нягани «Д/с №5 «Дубравушка» (Коломейцева И.А.), место проведения: МАОУ 

г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко; 

4.4. «Профориентация. Работа с одаренными детьми» – ответственными за 

подготовку трека определить МАОУ г. Нягани «ОСШ №3» (Ипатова Е.Е.), МАОУ                    

г. Нягани «Гимназия» (Фрицлер А.А.). МАДОУ г. Нягани «Д/с №7 «Журавлик» 

(Шмулявцева С.Ю.), место проведения: МАОУ г. Нягани «ОСШ №3». 

 

Трек «Федеральные образовательные программы» 

 

Место проведения: МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко  

Ответственный: Фрезе Вера Викторовна, заместитель директора по УВР МАОУ 

г. Нягани «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 

Тема: «Золотой стандарт» образования: ресурсы, инструменты, решения 

Время Тема выступления 
ФИО выступающего, 

должность, ОО 

Теоретическая часть (актовый зал) 

14.00-

14.05 

Нововведения в системе образования 

Российской Федерации 

Фрезе Вера Викторовна, заместитель 

директора по УВР МАОУ г. Нягани 

«СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 

14.05-

14.15 

Реализация ФОП в дошкольных 

образовательных учреждениях 

Гаврущенко Ольга Владимировна, 

заместитель заведующего МАДОУ 

г. Нягани «Д/с №5 «Дубравушка» 

14.15-

14.25 

Организация образовательного процесса 

на уровне начального общего образования 

в условиях перехода на федеральные 

образовательные программы 

Пронина Ирина Вадимовна, 

заместитель директора по УВР МАОУ 

г. Нягани СОШ №2 

14.25-

14.40 

Организация образовательного процесса 

на уровне основного общего и среднего 

общего образования в условиях перехода 

на федеральные образовательные 

программы 

Фрезе Вера Викторовна, заместитель 

директора по УВР МАОУ г. Нягани 

«СОШ №6» им. А.И. Гордиенко 

14.40-

15.00 

Кофе-пауза  



Практическая часть 

15.00-

15.10 

Применение инновационных технологий 

при реализации ФОП ДО: практикум 

Гаврущенко Ольга Владимировна, 

заместитель заведующего МАДОУ 

г. Нягани «Д/с №5 «Дубравушка» 

15.10-

15.50 

Функциональная грамотность: от теории к успешной практике:  

Чтение для обучения, или время читать… Зверева Елена Николаевна – учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

г.Нягани «СОШ№6» им.А.И. 

Гордиенко 

Формирование функциональной 

грамотности обучающихся на уроках 

географии 

Ломакова Елена Николаевна – учитель 

географии МАОУ г.Нягани «СОШ№6» 

им. А.И. Гордиенко 

Формирование естественнонаучной 

грамотности обучающихся посредством 

проектной деятельности 

Пшелуцкая Тамара Владимировна – 

учитель биологии МАОУ г.Нягани 

«СОШ№6» им. А.И. Гордиенко 

Формирование функциональной 

грамотности обучающихся через 

образовательное событие «Издание 

журнала на английском языке» 

Загороднева Галина Васильевна – 

учитель английского языка МАОУ 

г.Нягани «СОШ№6» им. А.И. 

Гордиенко 

 

    

 

Выступление на заседании ГМО учителей иностранных языков 25.11.2022г. 

  

  



 

 

Межмуниципальный фестиваль педагогических идей «Педагогическая находка: 

Эффективные практики формирования и развития функциональной грамотности 

обучающихся» в номинации «Читательская грамотность-фундамент функциональной 

грамотности» г. Урай (письмо-приглашение, Приказ, Сертификат, фотоматериалы) 



 



 



 

 

     

г. Урай,  школа 

№6  

2023 



Межмуниципальный семинар «Учим для жизни - готовим к будущему!» по теме 

«Формирование функциональной грамотности на уроках и внеурочных занятиях по 

иностранному языку» (Презентация, Приказ, Фотоматериалы с секции) 

https://cloud.mail.ru/public/4Z9D/tdouTnQor - презентация "Формирование функциональной 

грамотности через применение технологии проекта и образовательного события в 

решении учебных и творческих задач учащихся различных категорий" к семинару и 

вебинару https://gaina-zagor.ucoz.net/load/10-1-0-85  

 

https://cloud.mail.ru/public/4Z9D/tdouTnQor
https://gaina-zagor.ucoz.net/load/10-1-0-85


 

    

 



Вебинар по диссеминации новаторского педагогического опыта «Десять шагов к 

мастерству» 12.04.2024 

Видеозапись на сайте ИРО86 https://iro86.ru/index.php/component/k2/item/19807 

 

Опубликованные авторские материалы: 

 

 

 

https://iro86.ru/index.php/component/k2/item/19807


   

 

    



   

 

   

 



    

    



 

 



    

 

    



 

 



 

 



 

 



 

    



    

    



    

 

 

    

 


